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Samtidig foreslås en udvidelse af de opsparingsstimulerende bestem- 
melser i indkomstskattelovgivningen. 

For det følgende finansår, 1963-64, hvor omsætningsafgiften 
virker fuldt ud, er hovedvægten lagt på opmuntring af den private 
opsparing dels ved fortsættelse af de direkte opsparingspræmierende 
skattebestemmelser, dels og især ved den omlægning af statsskatterne 
fra indtægtsskat til forbrugsskatter, som omsætningsafgiften mulig- 
gør. 

Der er aftalt betydelige reduktioner i satserne for indkomstskatten 
til staten, ligesom der er skabt mulighed for at nedsætte ejendomsskat- 
terne til staten. 

Endelig er taget indledende skridt til at ophæve den bestående 
spænding mellem huslejen i nye og ældre boligejendomme. 

De samlede virkninger må forventes at blive en afdæmpning af 
den indenlandske efterspørgsel, således at denne holdes inden for de 
grænser, produktionen sætter. Herved skulle tendensen til valuta- 
underskud blive neutraliseret, og der er skabt grundlag for en gradvis 
n01'malisering af renteniveauet på kapitalmarkedet. 

I det følgende behandles de enkelte foreslåede foranstaltninger 
nærmere, idet man først gennemgår de ordninger, der får virkning 
allerede i finansåret 1962-63. 
1. a. Omsætningsafgiften. Der gennemføres med virkning fra 1. august 
1962 en 9 pct.s omsætningsafgift i engrosleddet. 

Undtaget fra omsætningsafgiften er ud over de i lovforslaget 
nævnte undtagelser alle øvrige fødevarer samt dagblade. For inde- 
værende finansår undtages desuden manufakturgruppen, således at 
den gældende engrosbeskatning af manufakturvarer fortsætter 
uændret til 31. marts 1963. Herefter inddrages denne gruppe også 
under den almindelige 9 pct.s omsætningsafgift. Der ydes detail- 
handelen refusion for dens beskattede varelagre pr. 1. april 1963 med 
forskellen imellem den nuværende manufakturafgift og den frem- 
tidige almindelige omsætningsafgift. 

Omsætningsafgiftens provenu vil under de givne forudsætninger 
andrage fra 425 til 450 mill. kr. i den resterende del af indeværende 
finansår. 

For en række varer, der er afgiftspligtige efter de gældende for- 
brugsafgiftslove, er det anset for hensigtsmæssigt ikke at medtage 
disse under den almindelige omsætningsafgift, men i stedet at for- 
høje de specielle afgifter for disse varer, således at afgiftsbelastningen 
bliver forøget i samme omfang, som hvis varen var blevet pålagt den 
almindelige omsætningsafgift. 

Dette gælder tobaksvarer, øl, vin og spiritus, mineralvand, choko- 
lade, konsum-is, parfume m. v., grammofonplader samt radio og 
fjernsyn. 

b. Kompensationsordninger. I forbindelse med indførelsen af omsæt- 
ningsafgiften gennemføres en forhøjelse af børnetilskuddene med 80 
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